
 
 
 

INTERPELLATION (S) – Ansvars- och förtroendefrågan med anledning av Luciafirandet riktad 

till KD 

Samstyret SD, M, KD och Sjukvårdspartiet (SVG) styr gemensamt Region Gävleborg. Ledande poster i 
regionfullmäktige, styrelse och nämnder har bemannats efter förhandlingar partierna emellan. I 
sammanhanget märks här särskilt posterna som ordförande respektive förste vice ordförande i 
regionfullmäktige, regionstyrelsen samt hälso- och sjukvårdsnämnden, hållbarhetsnämnden samt 
kultur- och kompetensnämnden. I och med denna förhandling och det formella samarbete som är 
följden härav, är samstyrespartierna logiskt gemensamt ansvariga för beslut som fattas av företrädare 
för majoritetskoalitionen. 
 
I samband med regionfullmäktiges sammanträde 2022-12-13 beslutade regionfullmäktiges ordförande 
att inte tillåta det planerade luciatåg som eleverna vid Bollnäs folkhögskola förberett, med motivet att 
detta inte kunde anses leva upp till kravet/n på ett sk traditionellt firande då lucia själv inte definierade 
sig som tjej/kvinna. 
 
Därmed uppstod en förtroendekris för Samstyret, vars konkreta uttryck har varit bla följande: 

 Anmälan till Arbetsmiljöverket har ingetts 

 Anmälan till Diskrimineringsombudsmannen har ingetts 

 Region Gävleborg har inlett ett eget ärende om misstänkt diskriminering 

 Personalutskottet har kallats till extra sammanträde och beslutat om utbildningsinsatser 
riktade mot regionfullmäktige 

 Regiondirektören har ifrågasatt beslutet att avlysa elevernas firande och sett sig föranledd att 
förtydliga att Region Gävleborg arbetar aktivt för inkludering, främjande av mångfald och allas 
lika rättigheter 

 Regionala ordföranden för fackförbunden Kommunal, Vision och Vårdförbundet tar offentligt 
avstånd 

 Elevkåren vid systerskolan Forsa folkhögskola tar likaså offentligt avstånd 

 Drygt 18 000 personer har undertecknat ett upprop att nuvarande regionfullmäktige-
ordförande måste avträda posten och ersättas 

 
Två av Samstyrets fyra partier/partigrupper har framfört kritik och avståndstagande gentemot 
majoritetskoalitionens egen ordförande från SD, nämligen KD och SVG. 
 
KDs regiongrupp postar på partiets regionala facebook följande: ”Det är inte okej att stoppa ett 
Luciatåg. Det vi var med om vid Regionfullmäktige på Bollnäs Folkhögskola, luciadagen, när 
fullmäktiges ordförande (SD) stoppar luciafirandet vill vi ta avstånd ifrån.” (14 december 2022) 
 
Med anledning av dels den förtroendeskada som således uppstått hos såväl elever, anställda och 

allmänhet efter beslutet att avlysa elevernas luciafirande samt dels Samstyrets gemensamma ansvar 

för att läka den uppstådda skadan, ställer jag följande frågor till Jennie Forsblom, KD: 

1. På vilka principiella/värderingsmässiga grunder tar KD avstånd från ordförandes beslut att 

förhindra luciafirandet vid Bollnäs folkhögskola? 

2. Får avståndstagandet någon reell, praktisk betydelse för KDs samarbete och samverkan med 

SD inom ramen för partiernas gemensamma koalition? 



 
 

3. Vilka särskilda åtgärder planerar dels Samstyret som kollektiv aktör, dels KD enskilt, att vidta 

för att återställa det förtroende som nu är skadat? 

4. Har KD fullt förtroende för att nuvarande ordförande med gott anseende kan leda 

regionfullmäktige samt företräda organisationen Region Gävleborg inför omvärlden? 
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